
4ujíimmíjjujjjjljjjjujjjjííímmm

Zápis
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Mikulovice
konaného dne 16. 12. 2021 od 18:00 hodin.

Sp. zn: OM/1054/2021/02
Č.j. OM/1055/2021

Přítomni: (8) Slavomír Meduna, Michal Votřel, Karel Pfeifer, Martin Pfeifer, Josef Nentvich, AdélaŠtanglová, Kateřina Němcová, Oskar Kmoníček

Omluveni: (1) Eduard Šmejdíř

Místo konání: Zasedací místnost Obecního úřadu, Mikulovice, Valčíkova 52

Zaháiení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Mikulovice (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:00
starostou obce, který se ujal řízením zastupitelstva. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně
svoláno podle 5 92 odst. 1 zákona o obcích. Informace podle 5 93 odst. 1 zákona o obcích byla naúřední desce Obecního úřadu Mikulovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, ato od 7. 12. 2021 do 17. 12. 2021. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Bod č. 1 — Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné“ snávrhem programu vsouladu spozvánkou předanou členům
zastupitelstva a vsouladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl vznesennávrh na doplnění. Předsedající navrhl doplnit program jednání o bod týkající se žádosti řediteleDomova u fontány Přelouč o financování sociálních služeb pro klienty, kteří mají trvalé bydliště v obciMikulovice.

Usnesení č. 329121 :
Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje doplnění programu 0 bod 20 - Žádost ředitele Domova ufontány Přelouč o financování sociálních služeb pro klienty, kteří mají trvalé bydliště vobciMikulovice.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,
K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: 0

Zdrželi se: O

Usnesení č. 329/21 bylo schváleno.



Usnesení č. 330 21 :

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje následující program 26. zasedání.

Navržený program:

1) Schválení programu
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3) Rozpočet obce Mikulovice na rok 2022
4) Střednědobý výhled rozpočtu Obce Mikulovice na rok 2023 a 2024
5) Rozpočet ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2022
6) Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2023 a 2024
7) Rozpočtové opatření č. 7
8) Směrnice č. 2/2021 o soc. fondu a zrušení směrnice č. 3/2020
9) Smlouva mezi obcí Mikulovice a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. o veřejných službách

v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti obce Mikulovice na rok 2022
10) Smlouva o nakládání s komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP—Odpady a.s.

— Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 1745/2013, uzavřené podle 9 536 a násl. Zákona č. 513/91
Sb. v platném znění

11) Smlouva o nakládání s komunálním odpadem a smlouva o práci spojené s likvidací odpadu na
separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP - Odpady a.s. — Dodatek
č. 10 ke smlouvě o dílo č.0 - Mikulovice

12) Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 2014003 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady
mezi obcí Mikulovice a zhotovitelem MARIUS PEDERSEN a.s. Dělnická 380 44, 533 53 Pardubice

13) Program rozvoje obce — aktualizace k 16.12. 2021
14) Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje na rok 2022
15) Realizace Přístřešku posezení na hřišti
16) Finanční veřejná podpora (dotace) složkám a spolkům obce Mikulovice
17) Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodářství
18) Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulicích Valčíkova, Švadlenkova a Školní, výběr zpracovatele

PD
19) Stanovení odměny předsedy redakční rady
20) Žádost ředitele Domova u fontány Přelouč o financování sociálních služeb pro klienty, kteří

mají trvalé bydliště v obci Mikulovice
21) Různé

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 330/21 bylo schváleno.



Bod č. 2 — Určení ověřovatelů a zapisovatele.

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu M. Pfeifera a O. Kmoníčka, zapisovatele zápisu Michala
Votřela. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Usnesení č. 331 (21 :

Zastupitelstvo obce Mikulovice určuje ověřovateli zápisu Martina Pfeifera a Oskara Kmoníčka a
zapisovatele zápisu určuje Michala Votřela.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: 0

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 331/21 bylo schváleno.

Bod č. 3 - Rozpočet obce Mikulovice na rok 2022.

Usnesení č. 332121:
1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2022

s dofinancováním z úspor z minulých let a to: příjmy ve výši 17.805. 000,- Kč financování ve
výši 31.621.000,- Kč a výdaje ve výši 49.426. 000,- Kč . Závaznými ukazateli u příjmů a výdajů
jsou třídy.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice bere na vědomí rozpis rozpočtu.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: 0

Zd rželi se: 0

Usnesení č. 332/21 bylo schváleno.

Bod č. 4 - Střednědobý výhled rozpočtu obce Mikulovice na rok 2023 — 2024

Usnesení č. 333121:
Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje střednědobý výhled obce Mikulovice na rok 2023 — 2024
schodkový s dofinancováním z úspor minulých let. Střednědobý výhled na rok 2023 takto: Příjmy
ve výši 15.497.000,- Kč, financování ve výši 15.663.000,- Kč a výdaje ve výši 31.160.000,- Kč. Dále
střednědobý výhled na rok 2024 takto: Příjmy ve výši15.308.000,- Kč financování ve výši 1.367.000,-
Kč a výdaje ve výši 16. 675.000,- Kč.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, ]. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)



Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 333/21 bylo schváleno.

Bod č. 5 - Rozpočet ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2022.

Usnesení č. 334121:
Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2022 ve výši 1.500. 000,-
Kč.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zd rželi se: 0

Usnesení č. 334/21 bylo schváleno.

Bod č. 6 — Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2023 a 2024.

Usnesení č. 335121:
Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Mikulovice na rok
2023 ve výši1.700.000,- Kč a na rok 2024 ve výši1.700.000,- Kč.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: 0

Zdrželi se: O

Usnesení č. 335/21 bylo schváleno.

Bod č. 7 Rozpočtové opatření č. 7/2021.

Usnesení č. 336/21:
Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje úpravu rozpočtu, rozpočtové opatření č. 7/2021 obce
Mikulovice.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O



Zdrželi se: O

Usnesení č. 336/21 bylo schváleno.

Bod č. 8 - Směrnice č. 2/2021 pro používánifondu sociálních potřeb Obce Mikulovice a zrušení
Směrnice č.3/2020 pro použivánifondu sociálních potřeb Obce Mikulovice.

Usnesení č. 337l21:

;) Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2021 pro používánífondu sociálních potřeb
Obce Mikulovice.

;) Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení Směrnice č. 3/2020 pro používánífondu sociálních
potřeb Obce Mikulovice.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 337/21 bylo schváleno.

Bod č. 9 - Smlouva mezi obcí Mikulovice a Dopravním podnikem města Pardubic a.s.. o veřejných
službách v přepravě cestujících k ze_íiištění dopravní obslužnosti obce Mikulovice na rok 2022.

Usnesení č. 338121:
1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje smlouvu uzavřenou mezi obcí Mikulovice a

Dopravním podnikem města Pardubic a.s., IČO — 63217066, se sídlem Teplého 2141, 532 20
Pardubice,_o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti obce
Mikulovice na rok 2022. Maximální výše kompenzace je sjednána ve výši 42,35 Kč/km. Za
období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 činí rozsah dopravní obslužnosti 236.288,- Kč.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít smlouvu dle výroku 1.

Z: starosta obce
T: 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 338/21 bylo schváleno.

Bod č. 10 - Smlouva o nakládání s komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP —

Odpady a.s. — Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 174512013.



Usnesení č. 339121:

1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje smlouvu o nakládání s komunálním odpadem
uzavřenou mezi obcí Mikulovice a SmP - Odpady a.s., IČO — 27547230, se sídlem Bilé předměstí,
Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 1745/2013.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít smlouvu dle výroku 1.

Z: starosta obce
T: 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: 0

Zdrželi se: O

Usnesení č. 339/21 bylo schváleno.

Bod č. 11 - Smlouva o nakládání s komunálním odpadem a smlouvu o práci spojené s likvidací odpadu
na separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP — Odpady a.s. — Dodatek
č. 10 ke smlouvě o dílo č. 0 — Mikulovice[2013.
Usnesení č. 340121:

1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje smlouvu o nakládání s komunálním odpadem a
smlouvu o práci spojené s likvidací odpadu na separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi
obci Mikulovice a SmP — Odpady a.s., IČO - 27547230, se sídlem Bíle' předměstí, Hůrka 1803,
530 12 Pardubice, Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 0 - Mikulovice/2013.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít smlouvu dle výroku 1.

Z: starosta obce
T: 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 340/21 bylo schváleno.

Bod č. 12 - Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 2014003 na zaiišťování služeb v oblasti nakládání s
odpady mezi obcí Mikulovice a zhotovitelem MARIUS PEDERSEN a.s., Dělnická 380 44. 533 53
Pardubice.



Usnesení č. 341121:
1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo č. 2014003 na

zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady mezi obcí Mikulovice a zhotovitelem MARIUS
PEDERSEN a.s., IČO - 42194920, se sídlem Dělnická 380 44, 533 53 Pardubice.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít smlouvu dle výroku 1.

Z: starosta obce
T: 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 341/21 bylo schváleno.

Bod č. 13 - Program rozvoie obce — aktualizace k 16.12. 2021.
Usnesení č. 342121:
Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje aktualizaci Programu rozvoje obce.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: O

Usnesení č. 342/21 bylo schváleno.

Bod č. 14 - Smlouva o zaiištění dogravní obslužnosti na části území Pardubického kraie na rok
2022.
Usnesení č. 343121:

1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části
území Pardubického kraje v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a úhradě nákladů s tím
spojených, ev. č. ODSH/22 mezi obcí Mikulovice a Pardubickým krajem, IČO 70892822, se
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít smlouvu dle výroku 1.
Z: starosta obce
T: 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O



Zdrželi se: 0

Usnesení č. 343/21 bylo schváleno.

Bod č. 15 - Realizace přístřešku posezení na hřišti.
Usnesení č. 344121:
1) Zastupitelstvo obce Mikulovice bere na vědomí informaci o realizaci přístřešku.
2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá dokončit legalizaci stavby na stavebním úřadě.

Z: starosta obce
T: 31. 12. 2022

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 344/21 bylo schváleno.

Bod č. 16 - Finanční veře'ná od ora dotace složkám a s olkům obce Mikulovice
Usnesení č. 345121:

1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje finanční podporu (dotace) složkám a spolkům obce
Mikulovice.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle výroku 1.
Z: starosta obce

T: 30. 3. 2022

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: O

Usnesení č. 345/21 bylo schváleno.

Bod č. 17 - Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odalového
hospodářství.

Usnesení č. 346121:

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.



Výsledek hlasování:

Pro: 6 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

O. Kmoníček)

Proti: 2 (K. Pfeifer, M. Pfeifer)

Zdrželi se: O

Usnesení č. 346/21 bylo schváleno.

Bod č. 18 - Rekonstrukce veřejného osvětlení vulicích ValčíkovLŠvadlenkova a Školní, výběr
zpracovatele PD.

Usnesení č. 347121:

1) Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje provedení rekonstrukce veřejného osvětlení
v ulicích Valčíkova, Švadlenkova a Školní v k. ú. Mikulovice u Pardubic a schvaluje objednávku
na vypracování projektové dokumentace.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá objednat projektovou dokumentaci dle výroku 1

Z: starosta obce
T: 31. 1. 2022

Výsledek hlasování:

Pro: 0

Proti: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Zdrželi se: 0

Usnesení č. 347/21 nebylo schváleno.

Bod č. 19 - Stanovení odměny gro gředsedu redakční rady

Usnesení č. 348121:
Zastupitelstvo obce Mikulovice vsouladu s 5 72 a 5 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví
odměnu za výkon funkce předsedy redakční rady ve výši 2.200,- Kč měsíčně. Odměna bude
poskytována ode dne 1. 1. 2022.

Výsledek hlasování:

Pro: 7 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)



Proti: 0

Zdrželi se: 1 (K. Němcová)

Usnesení č. 348/21 bylo schváleno.

Bod č. 20 — Žádost ředitele Domova u fontány Přelouč o financování sociálních služeb pro klientyl
kteří maií trvalé bydliště v obci Mikulovice.

Usnesení č. 349121 :

1) Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku na financování sociálních služeb v roce
2021 pro dva klienty Domova u fontány Přelouč, které mají trvalé bydliště v obci Mikulovice
ve výši 10.000,- Kč.

2) Zastupitelstvo obce Mikulovice ukládá uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého
daru ve výši 10. 000,- Kč dle výroku 1.

Z: starosta obce
T: 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:

Pro: 8 (S. Meduna, M. Votřel, A. Štanglová, K. Němcová, J. Nentvich,

K. Pfeifer, M. Pfeifer, O. Kmoníček)

Proti: O

Zdrželi se: O

Usnesení č. 349/21 bylo schváleno.

Bod č. 21 — Různé
,

- K. Pfeifer upozornil na špatný zablácený a neprůchozí pozemek před stavbou pana Lavického
tvořící cestu směrem na Dražkovice.

- Starosta informovalo předžalobní výzvě k úhradě nájmu za umístění protipovodňového poldru
na pozemku soukromé osoby.

— Starosta informoval že společností Lesy a.s. pokračuje kácení suchých topolů na kopci za
vodárnou.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:55 hod.

Přílth zápisu:

1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle 5 93 odst. 1 zákona o obcích
+ jednotlivé listiny projednávaných bodů.

/'
Zápis byl vyhotoven dne: 18. 12. 2021 MZapisovatel: Michal Votřel ..............................
Ověřovatelé: Oskar Kmoníček ..... .. fiŠ—w'crn'e 209202!

Martin Pfeifer ........../. ........... .

Starosta: Slavomír Meduna Al/ ' “V dnejďů'em-Í...............


